
 

Obec Doubravy 

Doubravy č. p. 45, 763 45 p. Březůvky 

tel: 577 991 077, DS: jb5py3, podatelna@doubravy.cz 

 

 

 

 

MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY VENKOVA  

PRO OBEC DOUBRAVY 

 

NA OBDOBÍ 2024 – 2027 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Doubravy dne 27.11.2023,  

usnesením č.  96 /2023 

 

 

 

 

……………………………………………..             ….…………………………………………. 

     Mgr. Barbora Navrátilová     Jaroslav Mikel 

           starostka obce            místostarosta obce  



Místní program obnovy venkova pro obec Doubravy je vedle Územního plánu obce Doubravy 

základním dokumentem územního celku, který vyjadřuje předpokládaný směr a vývoj obce 

v dlouhodobějším časovém horizontu.  

Časový horizont programu je stanoven na 3 roky, a to tak, aby částečně pokryl období mandátu 

současného zastupitelstva, a dále umožnil plynulou návaznost plnění programu novému zastupitelstvu. 

Současné zastupitelstvo také plynule navázalo na předchozí program obnovy venkova obce 

vypracovaný v předchozích letech, pokračuje v nastavených liniích a doplňuje ho o další důležité 

projekty a vize. 

Po schválení zastupitelstvem obce programu obnovy venkova budou na základě znalosti současných a 

plánovaných projektů pokračovat přípravy již probíhajících projektů a zahájeny práce na projektech 

nových.  

Při plnění tohoto rozvojového dokumentu je nutná spolupráce s místními občany. Další rozvoj obce a 

péče o ni není bez jejich aktivní účasti možný. Postupnými společnými kroky je třeba obec zvelebovat, 

zlepšovat životní podmínky pro všechny věkové kategorie obyvatel, aby se v konečném důsledku v naší 

obci všichni cítili jako doma. 

 

Cíle programu: 

Rozvoj sounáležitosti místních obyvatel s obcí a přirozenými regiony 

➢ Zmodernizovat informovanost obyvatel prostřednictvím atraktivních možností – nové web 

stránky obce, mobilní rozhlas, facebook, elektronická úřední deska 

➢ Udržovat tradici ve vedení kroniky obce Doubravy pro zachování historie obce dalším 

generacím, využít nové možnosti a technologie  

➢ Podporovat činnost místní knihovny, oslovit všechny věkové kategorie, organizovat čtenářské 

a vzdělávací akce pro veřejnost 

➢ Pokračovat ve spolupráci s místními spolky, které rozvíjejí v obci zájmovou a společenskou 

činnost, předávají kulturní dědictví 

➢ Neustále se snažit o zlepšování mezilidských vztahů, setkávat se s občany, zapojovat je aktivně 

do realizace projektů 

➢ Spolupracovat a rozvíjet nastavenou spolupráci s mikroregionem Luhačovské zálesí, Zlínským 

krajem, Magistrátem města Zlín  

➢ Podporovat talentované občany při reprezentaci naší obce 

Rozvoj obce 

 Snažit se o vytvoření příznivého prostředí pro život zdejších obyvatel, věnovat pozornost 

podpoře vytváření pracovních příležitostí, zkvalitnění dopravní obslužnosti, ale i rozvoj možností 

kulturního, vzdělávacího, zájmového a společenského vyžití. 

Zachování, obnova, údržba venkovské zástavby a památek 

➢ Udržovat památkově chráněné objekty a upravit jejich okolí – chodník u zvoničky včetně 

prostranství okolo, Boží muka, pomník padlých vojáků 

➢ Dodržovat stanovené zásady územního plánu při rekonstrukcích, výstavbách, přestavbách 

➢ Starat se o všechny obecní budovy, provádět pravidelnou kontrolu, údržbu, opravy 

 



Zkvalitnění občanské vybavenosti 

➢ Realizovat opatření vedoucí k energetické nezávislosti a komunitnímu sdílení energie na 

obecních budovách 

➢ Provést rekonstrukci, popř. upravit zázemí obecní knihovny 

➢ Revitalizovat stávající hrací hřiště, vybudovat nové sportoviště pro všechny 

➢ Upravit taneční kolo a podium pro muzikanty 

➢ Upravit prostranství nových sběrných míst v obci, vést občany k zodpovědnému třídění 

odpadu, a tím snižovat množství komunálního odpadu 

➢ Pořídit dostatek kompostérů na biologický odpad 

➢ Zvážit výstavbu nové hasičské zbrojnice oproti rekonstrukci stávající 

➢ Pro zásahovou jednotku pořídit dopravní automobil, snažit se průběžně vybavovat jednotku 

SDJH Doubravy 

➢ Dokončit náběhovou dráhu pro mladé hasiče, podporovat jejich sportovní činnost  

➢ Průběžně opravovat místní komunikace dle vyhodnocení stávajícího stavu 

➢ Uskutečnit úpravu prostranství okolo kaple 

➢ Upravit náves, opravit chodník a vysadit nové keře u komunikace 

➢ Usilovat o zkvalitnění bezpečnosti obyvatel na hlavní komunikaci 

➢ Kontrolovat stav stávající kanalizace, opravovat 

➢ Postupnými kroky se připravovat na budování čistírny odpadních vod 

Úpravy veřejných ploch 

I nadále pečlivě pečovat o stávající výsadbu, doplňovat ji novou. 

➢ Provést výsadbu na návsi v rámci realizace úpravy prostranství u kaple 

➢ Najít vhodný obecní pozemek na výsadbu ovocných stromů nebo aleje 

➢ Pravidelně provádět údržbu veřejné zeleně v obci 

Zkvalitnění technické infrastruktury a komunikací 

➢ Opravovat, udržovat a rekonstruovat chodníky a místní komunikace v obci 

➢ V důsledků nových potřeb budovat nové chodníky, místní komunikace vedoucí ke zkvalitnění 

technické infrastruktury a života občanů v obci 

Ochrana a obnova kulturní krajiny 

➢ Pokračovat v podpoře péče o přírodní památku Uhliska 

➢ Pečovat řádně o obecní pozemky, a jít tak příkladem ostatním spoluobčanům 

➢ Vynaložit úsilí o propojení spojovací komunikace se Zlámancem 

➢ Snažit se o cyklostezku či cyklotrasu a napojení na sousední obce 

 

 

 

 

V Doubravách 27.11.2023 

 

 



 

 


